
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
» ( / J 3

Иркутск

О рекомендациях, выработан­
ных на Правительственном ча­
се «О предоставлении в Ир­
кутской области мер социаль­
ной поддержки семьям, име­
ющим детей»

Заслушав информацию Правительства Иркутской области «О предо­
ставлении в Иркутской области мер социальной поддержки семьям, име­
ющим детей», руководствуясь статьей 41 Закона Иркутской области 
от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской 
области» и статьей 100 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию Правительства Иркутской области «О 
предоставлении в Иркутской области мер социальной поддержки семьям, 
имеющим детей» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) проводить анализ доступности, открытости, эффективности и до­

статочности установленных мер социальной поддержки семьям, имеющим 
детей;

2) рассмотреть вопрос об установлении условий предоставления 
ежемесячной денежной выплаты в случае рождения, усыновления (удоче­
рения) третьего или последующих детей, не зависящих от времени рожде­
ния детей в многодетных семьях;

3) рассмотреть возможность увеличения размера денежных средств 
на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством, до 
величины прожиточного минимума для детей;

4) рассмотреть возможность предоставления субсидий местным 
бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на органи-



2

зацию двухразового питания обучающихся с ограниченными возможно­
стями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru

